
Conforme Lei 4.101, de 16 de setembro de 2020

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 .............................................................................................................................................. 
Secretaria Municipal de Administração 3 ...................................................................................................... 
Secretaria Municipal de Justiça 16 .................................................................................................................. 
SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto 18 ............................................................................................ 

Segunda-feira, 04 de julho de 2022 Ano XVII | Edição 1415 amparo.sp.gov.br



Segunda-feira, 04 de julho de 2022 | Ano XVII | Edição 1415 | Página 2 de 18

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo



Segunda-feira, 04 de julho de 2022 | Ano XVII | Edição 1415 | Página 3 de 18

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  

 

RE-RATIFICAÇÃO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022 

 
 
Aos 28 de junho do ano de dois mil e vinte e dois no Município de Amparo, CNPJ nº 
43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, 
Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas 
aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, RESOLVE 
REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE 
MEDICAMENTOS PADRONIZADOS PARA ATENDER TODA A REDE BÁSICA 
DE SAÚDE, CONFORME EDITAL E ANEXOS, a ser utilizado por esta Prefeitura, 
durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pelas empresas Ágil Medicamentos 
LTDA. – CNPJ Nº 20.590.550/0001-48, Aglon - Comércio E Representações LTDA – 
CNPJ Nº 65.817.900/0001-71, Ativa Comercial Hospitalar LTDA – CNPJ Nº 
04.274.988/0001-38, Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares LTDA – CNPJ 
Nº 03.652.030/0001-70, Ciamed - Distribuidora de Medicamentos LTDA - FILIAL – 
CNPJ Nº 05.782.733/0003-00, Ciamed - Distribuidora de Medicamentos LTDA – 
CNPJ Nº 05.782.733/0001-49  Cimed Indústria S/A – CNPJ Nº 02.814.497/0007-00,  
CM Hospitalar S/A – CNPJ Nº 12.420.164/0009-04, Comercial Cirúrgica Rioclarense 
LTDA - Filial – CNPJ Nº 67.729.178/0004-91, Cristália Produtos Químicos 
Farmacêuticos LTDA – CNPJ Nº 44.734.671/0001-51,  Dimaster – Comércio de 
Produtos Hospitalares LTDA – CNPJ Nº 02.520.829/0001-40,  Distribuidora Medical 
EIRELI – CNPJ Nº 20.227.692/0001-12,  Dupatri Hospitalar Comércio, Importação e 
Exportação LTDA – CNPJ Nº 04.027.894/0007-50,  Fragnari Distribuidora de 
Medicamentos LTDA – CNPJ Nº 14.271.474/0001-82,  Geolab Indústria 
Farmacêutica S.A. – CNPJ Nº 03.485.572/0001-04,  Inovamed Hospitalar LTDA – 
CNPJ Nº 12.889.035/0001-02, Interlab Farmacêutica LTDA – CNPJ Nº 
43.295.831/0001-40,  JC Produtos Farmacêuticos E Hospitalares LTDA – CNPJ Nº 
11.101.919/0001-98,  Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos LTDA – CNPJ Nº 
49.228.695/0001-52,  Med Center Comercial LTDA – CNPJ Nº 00.874.929/0001-40,  
Medilar Importação E Distribuição De Produtos Médicos Hospitalares S/A – CNPJ 
Nº 07.752.236/0004-76,  Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA – 
CNPJ Nº 28.123.417/0001-60,  Portal LTDA – CNPJ Nº 05.005.873/0001-00,  R&C 
Distribuidora de Produtos Farmacêuticos EIRELI - ME – CNPJ Nº 25.101.524/0001-
08,  RAP Aparecida Comércio de Medicamentos LTDA – CNPJ Nº 06.968.107/0001-
04,  Repress Distribuidora de Medicamentos EIRELI – CNPJ Nº 03.948.933/0001-01,   
Soma/MG Produtos Hospitalares LTDA – CNPJ Nº 12.927.876/0001-67,  SP 
Hospitalar LTDA – CNPJ Nº 27.817.504/0001-55,  Stock Med Produtos Medico-
Hospitalares LTDA – CNPJ Nº 06.106.005/0001-80,  Sulmedic Comercio De 
Medicamentos LTDA – CNPJ Nº 09.944.371/0001-04, Vier Pharma Distribuidora 
Hospitalar, Representação e Consultoria LTDA – CNPJ Nº 12.419.620/0001/49,  
classificadas em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, 
observados as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 026/2022. 
 

Ágil Medicamentos LTDA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Secretaria Municipal de Administração



Segunda-feira, 04 de julho de 2022 | Ano XVII | Edição 1415 | Página 4 de 18

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  

 

 

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028 

ITEM QTDE. 
UNID. DE 
MEDIDA 

DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

34 15.000 UN. 
Bromoprida Solução Oral 
4mg/ml Frasco 20ml 

Mariol R$ 1,1500  R$ 17.250,00  

37 10.000 UN. Bupropiona 150mg Comp. EMS R$ 0,5000  R$ 5.000,00  

49 50.000 UN. 
Ciclobenzapina 10mg 
Comp. 

Globo R$ 0,0800  R$ 4.000,00  

128 100.000 UN. Ibuprofeno 300mg Comp. Vitamedic R$ 0,1400  R$ 14.000,00  

VALOR TOTAL R$ 40.250,00 

 
Aglon - Comércio E Representações LTDA 

 

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028 

ITEM QTDE. 
UNID. DE 
MEDIDA 

DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

06 300.000 UN. 
Acido Valproico 250mg 
Comp. 

Depakene 250Mg 1 
Frs 50 Cps Gel 

R$ 0,1850  R$ 55.500,00  

VALOR TOTAL R$ 55.500,00 

 
Ativa Comercial Hospitalar LTDA – CNPJ Nº 04.274.988/0001-38 

 

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028 

ITEM QTDE. 
UNID. DE 
MEDIDA 

DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

165 500 UN. Moxifloxacino 400mg Comp. Praiva R$ 4,8160  R$ 2.408,00  
175 30.000 UN. Nortriptilina 25mg Comp. Nortriptilina R$ 0,2600  R$ 7.800,00  

VALOR TOTAL R$ 10.208,00 

 
Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares LTDA – CNPJ Nº 03.652.030/0001-

70 

 

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028 

ITEM QTDE. 
UNID. DE 
MEDIDA 

DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

11 5.000 UN. 
Albendazol 40mg/ml Suspensão 
10ml 

Green Pharma R$ 0,3900  R$ 1.950,00  

25 
1.000.00

0 
UN. Atenolol 50mg Comp. Vitamed R$ 0,0650  R$ 65.000,00  

41 200.000 UN. 
Carbonato De Calcio 500mg 
Elementar + Vitamina D3 
400UI 

Fitoway R$ 0,0520  R$ 10.400,00  



Segunda-feira, 04 de julho de 2022 | Ano XVII | Edição 1415 | Página 5 de 18

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  

 

44 100.000 UN. Cefalexina 500mg Cápsula ABL R$ 0,3600  R$ 36.000,00  

47 8.000 UN. 
Cetoconazol 2% Creme - 
Bisnaga 30G 

Hipolabor R$ 2,7000  R$ 21.600,00  

51 15.000 UN. Claritromicina 500mg Comp. Pharlab R$ 2,0000  R$ 30.000,00  
69 90.000 UN. Dexclorfeniramina 2mg Comp. Brainfarma R$ 0,0550  R$ 4.950,00  
136 20.000 UN. Itraconazol 100mg Comp. Traxonol R$ 0,8000  R$ 16.000,00  
207 1.500 UN. Sulfato Ferroso 25mg/ml Gotas Airela R$ 0,9100  R$ 1.365,00  

VALOR TOTAL R$ 187.265,00 

 
Ciamed - Distribuidora de Medicamentos LTDA - FILIAL – CNPJ Nº 

05.782.733/0003-00 

 

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028 

ITEM QTDE. 
UNID. DE 
MEDIDA 

DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

137 200.000 UN. 
Levodopa + Benzerazida 
200mg/50mg Comp. 

Prolopa R$ 1,4500  R$ 290.000,00  

VALOR TOTAL R$ 290.000,00 

 

Ciamed - Distribuidora de Medicamentos LTDA – CNPJ Nº 05.782.733/0001-49 
 

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028 

ITEM QTDE. 
UNID. DE 
MEDIDA 

DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

183 10.000 UN. Pirimetamina 25mg Comp. Daraprim R$ 0,0790  R$ 790,00  
189 100.000 UN. Propatilnitrato 10mg Sustrate R$ 0,4200  R$ 42.000,00  
213 100.000 UN. Varfarina Sodica 5mg Comp. Marevan R$ 0,1300  R$ 13.000,00  

VALOR TOTAL R$ 55.790,00 

 
Cimed Indústria S/A – CNPJ Nº 02.814.497/0007-00 

 

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028 

ITEM QTDE. 
UNID. DE 
MEDIDA 

DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

21 5.000 UN. 
Amoxicilina 250mg/ 5ml Pó 
Para Suspensão Oral 

Cimed R$ 2,3500  R$ 11.750,00  

85 500.000 UN. Doxazosina 4mg Comp. Cimed R$ 0,1500  R$ 75.000,00  
201 1.000.000 UN. Sertralina 50mg Comp. Cimed R$ 0,0900  R$ 90.000,00  

VALOR TOTAL R$ 176.750,00 

 
CM Hospitalar S/A – CNPJ Nº 12.420.164/0009-04 



Segunda-feira, 04 de julho de 2022 | Ano XVII | Edição 1415 | Página 6 de 18

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  

 

 

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028 

ITEM QTDE. 
UNID. DE 
MEDIDA 

DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

53 50.000 UN. Clobazam 20mg Comp. Sanofi Medley R$ 0,6600  R$ 33.000,00  

109 200.000 UN. 
Fosfato De Sitagliptina 100mg 
Comp. 

Merck Sharp E 
Dohme 

R$ 4,1800  R$ 836.000,00  

110 100.000 UN. 
Fosfato De Sitagliptina 50mg 
Comp. 

Merck Sharp E 
Dohme 

R$ 2,0900  R$ 209.000,00  

VALOR TOTAL R$ 1.078.000,00 

 
Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA - Filial – CNPJ Nº 67.729.178/0004-91 

 

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028 

ITEM QTDE. 
UNID. DE 
MEDIDA 

DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

33 1.000 UN. 
Brometo De Ypatropio 
0,25mg/ml Solução Inalatória 

Ipratropio R$ 1,1800  R$ 1.180,00  

45 5.000 UN. 
Cefalexina 50mg/ml Suspensâo 
Oral 60ml 

Teuto R$ 6,0000  R$ 30.000,00  

83 1.000 AMP. 
Dobutamina 12,5mg/ml 
Ampola 5ml 

Teuto R$ 9,6300  R$ 9.630,00  

89 300.000 UN. Enalapril 10mg Comp. Medquímica R$ 0,0365  R$ 10.950,00  
97 60.000 UN. Espironolactona 100mg Comp. Hipolabor R$ 0,6000  R$ 36.000,00  
107 300.000 UN. Fluoxetina 20mg Comp. Teuto R$ 0,0630  R$ 18.900,00  
112 700.000 UN. Furosemida 40mg Comp. Furosemida R$ 0,0510  R$ 35.700,00  
113 600.000 UN. Gabapentina 300mg Comp. Empak R$ 0,3300  R$ 198.000,00  

124 3.000 UN. 
Hidrocortizona 500mg Solução 
Injetável 

Teuto R$ 5,3000  R$ 15.900,00  

149 2.000.000 UN. Losartana 50mg Comp. 
Neo Q/HYP/ 

BRAIN 
R$ 0,0520  R$ 104.000,00  

162 3000 UN. 
Miconazol Creme Vaginal 
20mg/g 80 Gramas 

Miconazol R$ 6,0500  R$ 18.150,00  

182 6.000 UN. Permetrina 5% Locao  60ml Nativita R$ 3,3500  R$ 20.100,00  

185 150.000 UN. Prednisona 20mg Comp. 
Neo Q/HYP/ 

BRAIN 
R$ 0,1230  R$ 18.450,00  

187 150.000 UN. Prometazina 25mg Comp. Cristália R$ 0,1400  R$ 21.000,00  

VALOR TOTAL R$ 537.960,00 

 

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00029 

ITEM QTDE. 
UNID. DE 
MEDIDA 

DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 200.000 UN. 
Carbonato De Litio 300mg 
Comprimido 

Hipolabor R$ 0,255 R$ 51.000,00 

VALOR TOTAL R$ 51.000,00 



Segunda-feira, 04 de julho de 2022 | Ano XVII | Edição 1415 | Página 7 de 18

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  

 

Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos LTDA – CNPJ Nº 44.734.671/0001-51 

 

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028 

ITEM QTDE. 
UNID. DE 
MEDIDA 

DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

31 50.000 UN. Biperideno 2mg Comp. Cristália R$ 0,1900  R$ 9.500,00  
61 100.000 UN. Clorpromazina 25mg Comp. Cristália R$ 0,1900  R$ 19.000,00  

93 6.000 UN. 
Enoxaparina  40mg  
Subcutânea. 

Cristália R$ 22,2000  R$ 133.200,00  

102 150.000 UN. Fenobarbital 100mg Comp. Cristália R$ 0,1490  R$ 22.350,00  

118 2.000 UN. 
Haloperidol 2mg/ml Sol. Oral 
(Gotas) 20ml 

Cristália R$ 3,4900  R$ 6.980,00  

119 150.000 UN. Haloperidol 5mg Comp. Cristália R$ 0,2100  R$ 31.500,00  

121 3.000 UN. 
Haloperidol Decanoato 
Injetável 

Cristália R$ 6,5000  R$ 19.500,00  

131 120.000 UN. Imipramina 25mg Comp. Cristália R$ 0,3200  R$ 38.400,00  

138 25.000 UN. 
Levodopa Carbidopa 
250mg/25mg Comp. 

Cristália R$ 0,8200  R$ 20.500,00  

140 3.000 UN. 
Levomepromazina 40mg/ml 
Suspensao Oral Frasco 20ml 

Cristália R$ 10,1400  R$ 30.420,00  

163 1.000 AMP. 
Midazolam 5mg/ml Ampola 
3ml 

Cristália R$ 3,7000  R$ 3.700,00  

164 100.000 UN. Morfina 10mg Comp. Cristália R$ 0,4200  R$ 42.000,00  
192 5.000 UN. Risperidona 1mg/ml Cristália R$ 7,5000  R$ 37.500,00  

VALOR TOTAL R$ 414.550,00 

 
Dimaster – Comércio de Produtos Hospitalares LTDA – CNPJ Nº 02.520.829/0001-40 

 

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028 

ITEM QTDE. 
UNID. DE 
MEDIDA 

DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

80 5.000 UN. 
Dipropionato De 
Beclometasona 250MCG/ Dose 
Solução Para Inalação Oral 

Glenmark R$ 19,0000  R$ 95.000,00  

82 2.000 UN. 
Dipropionato De 
Beclometasona 50MCG/Dose 
Suspensão Para Inalação Nasal 

Glaxo R$ 25,0000  R$ 50.000,00  

126 150.000 UN. Hioscina 10mg Comp. Green Pharma R$ 0,4900  R$ 73.500,00  
159 50.000 UN. Metronidazol 250mg Comp. Prati Donaduzzi R$ 0,1700  R$ 8.500,00  

200 10.000 UN. 
Salbutamol 100MCG/Dose 
Aerosol Oral 

Glenmark R$ 7,4800  R$ 74.800,00  

VALOR TOTAL R$ 301.800,00 

 
Distribuidora Medical EIRELI – CNPJ Nº 20.227.692/0001-12 

 

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028 



Segunda-feira, 04 de julho de 2022 | Ano XVII | Edição 1415 | Página 8 de 18

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  

 

ITEM QTDE. 
UNID. DE 
MEDIDA 

DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

150 10.000 UN. Mebendazol 100mg Comp. Belmirax R$ 0,2580  R$ 2.580,00  
169 400.000 UN. Nimesulida Comp. 100mg Genérico R$ 0,1100  R$ 44.000,00  

VALOR TOTAL R$ 46.580,00 

 
Dupatri Hospitalar Comércio, Importação e Exportação LTDA – CNPJ Nº 

04.027.894/0007-50 

 

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028 

ITEM QTDE. 
UNID. DE 
MEDIDA 

DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

39 3.000 UN. 
Carbamazepina 20mg/ml - 
Frascos De 100ml 

União Química R$ 7,9900  R$ 23.970,00  

40 300.000 UN. Carbamazepina 200mg Comp. União Química R$ 0,1790  R$ 53.700,00  
52 15.000 UN. Clindamicina 300mg Comp. União Química R$ 1,6900  R$ 25.350,00  
60 100.000 UN. Clorpromazina 100mg Comp. União Química R$ 0,2300  R$ 23.000,00  
63 250.000 UN. Dapagliflozina 10mg Comp. Astrazeneca R$ 2,2190  R$ 554.750,00  

152 5.000 UN. 
Medroxiprogesterona 150mg/ml 
Injetável 

União Química R$ 12,9300  R$ 64.650,00  

153 1.000 AMP. 
Meperidina 50mg/ml Ampola 
2ml 

União Química R$ 2,1500  R$ 2.150,00  

VALOR TOTAL R$ 747.570,00 

 

Fragnari Distribuidora de Medicamentos LTDA – CNPJ Nº 14.271.474/0001-82 
 

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028 

ITEM QTDE. UNID. DE 
MEDIDA 

DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 1.000 UN. 
Acetonida De Triancinolona 
Em Base Emoliente Em 
Orobase Uso Odontológico. 

EMS R$ 6,5000  R$ 6.500,00  

14 10.000 UN. Aminofilina 100mg Comp. Hipolabor R$ 0,0800  R$ 800,00  

133 6.000 UN. 
Insulina Glargina 100 UI - Refil 
De 3ml 

Basaglar R$ 53,5000  R$ 321.000,00  

156 50.000 UN. Metilfenidato 10mg Comp. Althaya R$ 0,3250  R$ 16.250,00  

VALOR TOTAL R$ 344.550,00 

 
Geolab Indústria Farmacêutica S.A. – CNPJ Nº 03.485.572/0001-04 

 

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028 

ITEM QTDE. 
UNID. DE 
MEDIDA 

DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

38 1.000.000 UN. Captopril 25mg Geolab/ R$ 0,0300  R$ 30.000,00  



Segunda-feira, 04 de julho de 2022 | Ano XVII | Edição 1415 | Página 9 de 18

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  

 

Comp. Capox 

VALOR TOTAL R$ 30.000,00 

 
Inovamed Hospitalar LTDA – CNPJ Nº 12.889.035/0001-02 

 

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028 

ITEM QTDE. UNID. DE 
MEDIDA 

DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

27 5.000 FR. 
Azitromicina  40mg/ml Pó Para 
Suspensão 900mg 

Pharlab R$ 8,6800  R$ 43.400,00  

28 100.000 UN. Azitromicina 500mg Comp. Cimed R$ 0,6800  R$ 68.000,00  
43 500.000 UN. Carvedilol 6,25mg  Comp. Cimed R$ 0,1100  R$ 55.000,00  
50 100.000 UN. Ciprofloxacina 500mg Comp. Prati Donaduzzi R$ 0,1800  R$ 18.000,00  
100 100.000 UN. Fenitoina 100mg Comp. Hipolabor R$ 0,1059  R$ 10.590,00  

108 10.000 UN. 
Fosfato De Prednisolona 
3mg/ml Solucão Oral 60ml 

Hipolabor R$ 3,8400  R$ 38.400,00  

122 2.000.000 UN. Hidroclorotiazida 25mg Comp. Cimed R$ 0,0250  R$ 50.000,00  

123 3.000 UN. 
Hidrocortizona 100mg Solução 
Injetável 

Blau R$ 2,5800  R$ 7.740,00  

130 10.000 UN. 
Ibuprofeno Solução 100mg/ml - 
Solução 

Cimed/ 1Farma R$ 2,1900  R$ 21.900,00  

139 500 UN. Levofloxacino 500mg Comp. Cimed R$ 0,6600  R$ 330,00  
146 200.000 UN. Loratadina 10mg Comp. Cimed R$ 0,1000  R$ 20.000,00  
186 150.000 UN. Prednisona 5mg Comp. Sanval R$ 0,0590  R$ 8.850,00  
202 2.000.000 UN. Sinvastatina 20mg Comp. Cimed R$ 0,0700  R$ 140.000,00  

VALOR TOTAL R$ 482.210,00 

 
Interlab Farmacêutica LTDA – CNPJ Nº 43.295.831/0001-40 

 

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028 

ITEM QTDE. UNID. DE 
MEDIDA 

DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

87 50.000 UN. Edoxabana 30mg Comp. 
Daiichi Sankyo 

Brasil 
R$ 4,6100  R$ 230.500,00  

88 100.000 UN. Edoxabana 60mg Comp. 
Daiichi Sankyo 

Brasil 
R$ 6,9900  R$ 699.000,00  

196 60.000 UN. 
Sacubitril/ Valsartana 
24/26mg (Entresto) 

Novartis R$ 3,4400  R$ 206.400,00  

197 60.000 UN. 
Sacubitril/ Valsartana 
49/51mg (Entresto) 

Novartis R$ 3,4400  R$ 206.400,00  

198 60.000 UN. 
Sacubitril/ Valsartana 
97/103mg (Entresto) 

Novartis R$ 3,4400  R$ 206.400,00  

VALOR TOTAL R$ 1.548.700,00 

 
JC Produtos Farmacêuticos E Hospitalares LTDA – CNPJ Nº 11.101.919/0001-98 

 



Segunda-feira, 04 de julho de 2022 | Ano XVII | Edição 1415 | Página 10 de 18

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  

 

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028 

ITEM QTDE. 
UNID. DE 
MEDIDA 

DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

13 800.000 UN. Alopurinol 100mg Comp. Sanofi Medley R$ 0,1300  R$ 104.000,00  
48 50.000 UN. Cetoprofeno Comp. 150mg Sanofi Medley R$ 0,5000  R$ 25.000,00  

177 150.000 UN. 
Oxcarbamazepina 300mg 
Comp. 

União Química R$ 0,7500  R$ 112.500,00  

VALOR TOTAL R$ 241.500,00 

 
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos LTDA – CNPJ Nº 49.228.695/0001-52] 

 

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028 

ITEM QTDE. UNID. DE 
MEDIDA 

DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

02 30.000 UN. Aciclovir 200mg Comp. Geolab R$ 0,1480  R$ 4.440,00  
03 300 UN. Aciclovir 5% Creme Cimed R$ 2,2000  R$ 660,00  
90 1.000.000 UN. Enalapril 20mg Comp. Brainfarma R$ 0,0700  R$ 70.000,00  
116 1.500 UN. Glicose 25% Ampola 10ml Farmace R$ 0,5000 R$ 750,00  
117 1.500 UN. Glicose 50% Ampola 10ml Isofarma R$ 0,6000  R$ 900,00  

VALOR TOTAL R$ 76.750,00 

 
Med Center Comercial LTDA – CNPJ Nº 00.874.929/0001-40 

 

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028 

ITEM QTDE. 
UNID. DE 
MEDIDA 

DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 
UNITÁR

IO 

VALOR 
TOTAL 

07 4.000 UN. 
Acido Valproico 50mg/ml  
Solução Oral 

Prati Donaduzzi R$ 4,0810  R$ 16.324,00  

10 20.000 UN. Albendazol 400mg Comp. Prati Donaduzzi R$ 0,2992  R$ 5.984,00  

22 130.000 UN. Amoxicilina 500mg Cápsula Unichem R$ 0,1650  R$ 21.450,00  

24 100.000 UN. Atenolol 100mg Comp. Prati Donaduzzi R$ 0,0863  R$ 8.630,00  

46 6.000 UN. Ceftriaxona Frasco Ampola 1g IM Blau R$ 4,5100  R$ 27.060,00  

86 30000 UN. Doxiciclina 100mg Comp. Pharlab R$ 0,1955  R$ 5.865,00  

129 600.000 UN. Ibuprofeno 600mg Comp. Prati Donaduzzi R$ 0,1650  R$ 99.000,00  

154 2.000.000 UN. Metformina 850mg Comp. Prati Donaduzzi R$ 0,0832  R$ 166.400,00  

161 3.000 UN. Metronidazol Gel Vaginal Prati Donaduzzi R$ 5,1590 R$ 15.477,00  

167 15.000 UN. 
Neomicina 5mg/g+Bacitracina 
250UI/gPomada 10g 

Prati Donaduzzi R$ 1,5950  R$ 23.925,00  

205 30.000 UN. 
Sulfametoxazol Trimetoprima  
400mg/80mg Comp. 

Prati Donaduzzi R$ 0,1080  R$ 3.240,00  

208 300.000 UN. Sulfato Ferroso 40mg Comp. Vitamed R$ 0,0330  R$ 9.900,00  

215 500.000 UN. Vitaminas Do Complexo B Comp. Vitamed R$ 0,0330  R$ 16.500,00  

VALOR TOTAL R$ 419.755,00 



Segunda-feira, 04 de julho de 2022 | Ano XVII | Edição 1415 | Página 11 de 18

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  

 

 
Medilar Importação E Distribuição De Produtos Médicos Hospitalares S/A – CNPJ 

Nº 07.752.236/0004-76 

 

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028 

ITEM QTDE. 
UNID. DE 
MEDIDA 

DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

23 100.0000 UN. Anlodipino 5mg Comp. Geolab R$ 0,0300  R$ 30.000,00  

75 10.000 UN. 
Dimenidrinato 25mg/ml  + 
Piridoxina 5mg/ml  Solução 
Oral 

Cifarma R$ 1,8000  R$ 18.000,00  

77 800.000 UN. Dipirona Sodica 500mg Comp. Green Pharma R$ 0,1270  R$ 101.600,00  
157 50.000 UN. Metoclopramida 10mg Comp. Belfar R$ 0,0700  R$ 3.500,00  

171 5.000 UN. 
Nistatina 1000.000 UI Creme 
Vaginal 60g 

Green Pharma R$ 3,0720  R$ 15.360,00  

179 500.000 UN. Paracetamol 500mg Comp. Hipolabor R$ 0,0900  R$ 45.000,00  
190 500.000 UN. Propranolol 40mg Comp. Pharlab R$ 0,0250  R$ 12.500,00  

203 20.000 UN. 
Solução Fisiologica Nasal - 
Cloreto De Sódio 0,9% 30ml 

Airela R$ 0,7440  R$ 14.880,00  

209 100.000 UN. Tiamazol 10mg Comp. Biolab R$ 0,4410  R$ 44.100,00  

VALOR TOTAL R$ 284.940,00 

 
Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA – CNPJ Nº 28.123.417/0001-60 

 

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028 

ITEM QTDE. 
UNID. DE 
MEDIDA 

DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

143 500.000 UN. Levotiroxina 100mg Comp. Euthyrox R$ 0,1120  R$ 56.000,00  
144 700.000 UN. Levotiroxina 25mg Comp. Euthyrox R$ 0,1190  R$ 83.300,00  
145 700.000 UN. Levotiroxina 50mg Comp. Euthyrox R$ 0,1190  R$ 83.300,00  
193 100.000 UN. Risperidona 2mg Comp. Genérico R$ 0,0900  R$ 9.000,00  
212 200.000 UN. Trimetazidina Mr 35mg Comp. Vastarel R$ 1,3520  R$ 270.400,00  

VALOR TOTAL R$ 502.000,00 

 
Portal LTDA – CNPJ Nº 05.005.873/0001-00 

 

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028 

ITEM QTDE. 
UNID. DE 
MEDIDA 

DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

09 10.000 UN. 
Agua Para Injeção Ampola 
10ml 

Farmace R$ 0,4000  R$ 4.000,00  

16 150.000 UN. Amiodarona 200mg Comp. 
Sun 

Pharmaceutical 
R$ 0,3400  R$ 51.000,00  

20 200.000 UN. 
Amoxicilina - Clavulonato 
500/125mg Comp. 

Sun 
Pharmaceutical 

R$ 0,8050  R$ 161.000,00  

56 500.000 UN. Clonazepan 2mg Comp. Sun R$ 0,0480  R$ 24.000,00  



Segunda-feira, 04 de julho de 2022 | Ano XVII | Edição 1415 | Página 12 de 18

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  

 

Pharmaceutical 

57 300.000 UN. Clopidogrel 75mg Comp. 
Sun 

Pharmaceutical 
R$ 0,2900  R$ 87.000,00  

66 6.000 UN. 
Dexametasona 4mg Frasco 
Ampola  2,5ml 

Farmace R$ 3,1300  R$ 18.780,00  

72 10.000 UN. 
Diclofenaco Sódico 75mg 
Ampola 

Farmace R$ 1,0600  R$ 10.600,00  

78 15.000 UN. 
Dipirona Sodica 500mg/ml 
Ampola 

Farmace R$ 1,2000  R$ 18.000,00  

96 200.000 UN. Escitalopram 10mg Comp. 
Sun 

Pharmaceutical 
R$ 0,1300  R$ 26.000,00  

115 1.000.000 UN. Glicazida Mr 30mg Comp. 
Sun 

Pharmaceutical 
R$ 0,9800  R$ 980.000,00  

VALOR TOTAL R$ 498.380,00 

 
R&C Distribuidora de Produtos Farmacêuticos EIRELI - ME – CNPJ Nº 

25.101.524/0001-08 

 

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028 

ITEM QTDE. 
UNID. DE 
MEDIDA 

DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

05 600.000 UN. Acido Folico 5mg Comp. Afolic/ Natulab R$ 0,0470  R$ 28.200,00  
65 100.000 UN. Dexametasona 4mg - Comp. EMS R$ 0,3500  R$ 35.000,00  

68 6.000 UN. 
Dexclorfeniramina 0,4mg/ml 
Solução Oral 100ml 

Natulab R$ 1,3000  R$ 7.800,00  

71 1.000 UN. 
Diazepam 5mg/ml Solução 
Injetável 

Santisa R$ 0,7840  R$ 784,00  

73 100.000 UN. Digoxina 0,25mg Comp. Pharlab R$ 0,1875  R$ 18.750,00  

95 1.000 FR. 
Eritromicina Suspensão 
50mg/ml 60ml 

Prati Donaduzzi R$ 7,0000  R$ 7.000,00  

125 3.000 UN. 
Hidroxido De Aluminio 
62mg/ml Suspensão 

Natulab R$ 2,2500  R$ 6.750,00  

168 150.000 UN. Nifedipina 20mg Comp. Medquímica R$ 0,1650  R$ 24.750,00  
174 15.000 UN. Norestisterona 0,35mg Comp. Biolab R$ 0,1840  R$ 2.760,00  

184 3.000 UN. 
Polivitaminico Gotas Infantil- 
Frasco 20ml 

Glimiton 
Baby - NTS 

R$ 4,1000  R$ 12.300,00  

199 10.000 UN. 
Sais P/ Reidratacao Oral - Pó 
Para Solução Oral 

Natulab R$ 0,7260  R$ 7.260,00  

214 5.000 UN. 
Vitamina A+D 50000 UI + 
10000 UI Gotas 

Natulab R$ 5,7000  R$ 28.500,00  

VALOR TOTAL R$ 179.854,00 

 
RAP Aparecida Comércio de Medicamentos LTDA – CNPJ Nº 06.968.107/0001-04 

 

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028 

ITEM QTDE. 
UNID. DE 
MEDIDA 

DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

42 150.000 UN. Carvedilol 25mg Comp. Biolab R$ 0,1800  R$ 27.000,00  



Segunda-feira, 04 de julho de 2022 | Ano XVII | Edição 1415 | Página 13 de 18

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  

 

67 10.000 UN. 
Dexametasona Creme 0,1% 10 
Gramas 

Prati Donaduzzi R$ 1,5000  R$ 15.000,00  

91 350.000 UN. Enalapril 5mg Comp. Belfar R$ 0,0600  R$ 21.000,00  

92 4.000 UN. 
Enantato De Noretisterona  
Valerato De Estradiol 50mg 
5mg/ml Ampola 

Cifarma R$ 12,2000  R$ 48.800,00  

99 10.000 UN. Estrógenios Conjugados Comp. Cifarma R$ 0,9200  R$ 9.200,00  
106 25.000 UN. Fluconazol 150mg Comp. Medquímica R$ 0,4150  R$ 10.375,00  

151 3.000 UN. 
Mebendazol 20mg/ml 
Suspensão Oral 

Belfar R$ 1,4200  R$ 4.260,00  

160 500 UN. 
Metronidazol 40mg/ml 
Suspensão Oral 100ml 

Belfar R$ 9,0000  R$ 4.500,00  

166 50.000 UN. Nebivolol Comp. 5mg Pharlab R$ 0,4990  R$ 24.950,00  

206 1.500 UN. 
Sulfametoxazol+Trimetoprima 
40mg/ml + 8mg/ml Suspensão 
Oral 50ml 

EMS R$ 8,1200  R$ 12.180,00  

VALOR TOTAL R$ 177.265,00 

 
Repress Distribuidora de Medicamentos EIRELI – CNPJ Nº 03.948.933/0001-01 

 

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028 

ITEM QTDE. 
UNID. DE 
MEDIDA 

DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

19 5.000 FR. 
Amoxicilina - Clavulonato 
50/12,5mg/ml Frasco 75ml 

EMS R$ 15,0000  R$ 75.000,00  

35 10.000 UN. 
Budesonida 32 MCG Suspensão 
Para Inalação Nasal 

EMS R$ 14,6800  R$ 146.800,00  

54 200.000 UN. Clomipramina 25mg Comp. EMS R$ 0,7500  R$ 150.000,00  

62 1.000 UN. 
Clorpromazina 5mg/ml  
Solução Injetável 

UQF R$ 2,4600  R$ 2.460,00  

64 1.000 AMP. 
Deslanosídeo 0.2mg/ml Ampola 
2ml 

UQF R$ 2,2500  R$ 2.250,00  

70 300.000 UN. Diazepam 10mg Comp. EMS R$ 0,0730  R$ 21.900,00  
74 300000 UN. Diltiazen 60mg Comp. EMS R$ 0,2900  R$ 87.000,00  
98 500.000 UN. Espironolactona 25mg Comp. EMS R$ 0,1730  R$ 86.500,00  
134 150.000 UN. Isossorbida 10mg Comp. EMS R$ 0,2640  R$ 39.600,00  
148 30.000 UN. Lorazepam 2mg Comp. EMS R$ 0,0940  R$ 2.820,00  

194 20.000 UN. 
Rosuvastatina + Ezetimib 
10/10mg 

EMS R$ 0,4770  R$ 9.540,00  

195 20.000 UN. 
Rosuvastatina + Ezetimib 
20/10mg 

EMS R$ 0,5240  R$ 10.480,00  

VALOR TOTAL R$ 634.350,00 

 
Soma/MG Produtos Hospitalares LTDA – CNPJ Nº 12.927.876/0001-67 

 

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028 

ITEM QTDE. 
UNID. DE 
MEDIDA 

DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 



Segunda-feira, 04 de julho de 2022 | Ano XVII | Edição 1415 | Página 14 de 18

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  

 

04 1.500.000 UN. 
Acido Acetilsalicilico 100mg 
Comp. 

Barsterapica R$ 0,0450  R$ 67.500,00  

08 1.000 UN. 
Adrenalina 1mg/ml Solução 
Injetável 

Hipolabor R$ 1,2500  R$ 1.250,00  

12 60.000 UN. Alendronato 70mg Comp. Cellera R$ 0,1640  R$ 9.840,00  
18 300.000 UN. Amitriptilina 25mg Comp. Teuto R$ 0,0480  R$ 14.400,00  
55 10.000 UN. Clonazepam Solução 2,5mg/ml Hipolabor R$ 2,2000  R$ 22.000,00  
114 600.000 UN. Glibenclamida 5mg Comp. Medquímica R$ 0,0200  R$ 12.000,00  
155 200.000 UN. Metildopa 250mg Comp. Sanval R$ 0,3600  R$ 72.000,00  

158 5.000 UN. 
Metoclopramida 5mg/ml 2ml 
Solução Injetável 

Halex Istar R$ 0,5800  R$ 2.900,00  

176 2.000.000 UN. Omeprazol 20mg Cápsula Belfar R$ 0,0940  R$ 188.000,00  
210 100.000 UN. Tiamina 300mg Comp. Hipolabor R$ 0,2200  R$ 22.000,00  

VALOR TOTAL R$ 411.890,00 

 
SP Hospitalar LTDA – CNPJ Nº 27.817.504/0001-55 

 

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028 

ITEM QTDE. 
UNID. DE 
MEDIDA 

DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

30 3.000 UN. 
Benzilpenicilina  Benzatina  
1.200.000 UI Pó Para 
Suspensão Injetável 

Eurofarma R$ 5,5000  R$ 16.500,00  

VALOR TOTAL R$ 16.500,00 

 
Stock Med Produtos Medico-Hospitalares LTDA – CNPJ Nº 06.106.005/0001-80 

 

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028 

ITEM QTDE. 
UNID. DE 
MEDIDA 

DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

188 5000 UN. 
Prometazina 25mg/ml Solução 
Injetável 

Sanval R$ 2,0566  R$ 10.283,00  

VALOR TOTAL R$ 10.283,00 

 
Sulmedic Comercio De Medicamentos LTDA – CNPJ Nº 09.944.371/0001-04 

 

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028 

ITEM QTDE. 
UNID. DE 
MEDIDA 

DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

36 10.000 UN. 
Budesonida 64 MCG Suspensão 
Para Inalação Nasal 

ACHE/BU R$ 13,6500  R$ 136.500,00  

VALOR TOTAL R$ 136.500,00 

 



Segunda-feira, 04 de julho de 2022 | Ano XVII | Edição 1415 | Página 15 de 18

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  

 

Vier Pharma Distribuidora Hospitalar, Representação e Consultoria LTDA – CNPJ 
Nº 12.419.620/0001/49 

 

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028 

ITEM QTDE. 
UNID. DE 
MEDIDA 

DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

76 1.200.000 UN. 
Diosmina + Hesperidina 
450/50mg 

Variflux R$ 0,2990  R$ 358.800,00  

VALOR TOTAL R$ 358.800,00 

 
Prazo de entrega: Entregas parciais pelo período de 12 (doze) meses e em até 20 

(vinte) dias a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo 
Departamento de Suprimentos, estando sujeitos à conferência e aceite pelo funcionário 
responsável.  

Local de entrega: as entregas deverão ser realizadas no Almoxarifado da Saúde, 
situado a Rua Dr. Plínio do Amaral, nº 105, centro – CEP: 13.900-040 – Amparo/SP. 

Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da secretaria solicitante e 
em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal. 

Os preços registrados serão fixos e irreajustáveis durante a vigência da presente Ata 
de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001. 

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de 
pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93. 

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os 
materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo 
Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de 
validade desta Ata de Registro de Preços. 

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da 
Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de 
interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela 
detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato 
superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual. 

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, 
relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no 
Item 14 - Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento - do Edital. 

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera 
administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo. 
 

Carlos Alberto Martins 
PREFEITO MUNICIPAL 



Segunda-feira, 04 de julho de 2022 | Ano XVII | Edição 1415 | Página 16 de 18

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DESISTÊNCIA
A  Prefeitura  do  Município  de  Amparo  comunica  as

seguintes desistências:
Em  01/07/2022,  convocamos  MARIA  SOLANGIA

CARNEIRO PINTO aprovada em 08°  lugar  no  Processo
Seletivo  Emergencial  Simplificado  n°  01/2022.  A  mesma
compareceu ao Departamento de Recursos Humanos desta
Prefeitura em 04/07/2022 e desistiu do emprego.

GRAZIELE THAIS RIBEIRO CARDEAL
ADMINISTRAÇÃO GERAL – RH

...........................................................................................................

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA
Secretaria Municipal de Justiça

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE SINDICÂNCIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8570-0/2020

D E S P A C H O:
Vistos.
1. Considerando o quanto apurado nos presentes autos,

acato  o  relatório  final  da  Comissão  Processante  de
Sindicância  (fls.  82/84),  adotando-o  como  fundamento  de
decidir,  para  determinar  o  ARQUIVAMENTO do  presente
processo.

2.  Ficam,  através  do  presente,  notificados  da  decisão
contida  no  item anterior:  os  membros  da  Comissão  de
Sindicância  e  o  Departamento  de  Alimentação  Escolar
(DAE) - Secretaria Municipal de Educação.

3.  Por  derradeiro,  e  cumpridas  as  especificadas
determinações, os presentes autos deverão ser arquivados.

4. Publique-se.
Amparo, 27 de junho de 2022.

CARLOS ALBERTO MARTINS
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE SINDICÂNCIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8718/2021
D E S P A C H O:

Vistos.
1. Considerando o quanto apurado nos presentes autos,

acato  o  relatório  final  da  Comissão  Processante  de
Sindicância  (fls.  42/46),  adotando-o  como  fundamento  de
decidir,  para  determinar  que  seja  cientificada  a  Secretaria
Municipal  de  Desenvolvimento  Urbano  para  que,  nos
próximos aditamentos atentem-se quanto às justificativas
a serem apresentadas, para que estas sejam mais
elaboradas  e  que  junte  aos  autos  todos  os
documentos técnicos pertinentes, bem como que seja
cientificada  a  Secretaria  Municipal  de  Administração  –
Departamento de Contratos, para que se atentem quanto à
solicitação e juntada da prorrogação da garantia contratual
nos  próximos  contratos,  e  após,  seja  ARQUIVADO  o
presente processo.

2.  Ficam,  através  do  presente,  notificados  da  decisão
contida  no  item  anterior:  os  membros  da  Comissão
Processante  de  Sindicância,  a  Secretaria  Municipal  de
Desenvolvimento  Urbano  e  a  Secretaria  Municipal  de
Administração – Departamento de Contratos.

3.  Por  derradeiro,  e  cumpridas  as  especificadas
determinações, os presentes autos deverão ser arquivados.

4. Publique-se.
Amparo, 31 de maio de 2022.

CARLOS ALBERTO MARTINS

Prefeito Municipal
...........................................................................................................



Segunda-feira, 04 de julho de 2022 | Ano XVII | Edição 1415 | Página 17 de 18

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

PORTARIA Nº 60, DE 04 DE JULHO DE 2022.

                                         MYKNER MARCEL CASAGRANDE DE LIMA , Assessor Jurídico

Chefe, no uso de suas atribuições legais, delegadas pelo Decreto nº 5.677, de 27 de abril de

2017, 

R E S O L V E:

Art.  1º  Designar as servidoras Rafaela Bonache Ferreira e Nairana

Souza  Fernandes  da  Silva  para,  sob  a  presidência  da  primeira,  integrarem  a  pertinente

Comissão de Processo Administrativo de Sindicância de que trata o processo administrativo nº

5255/2021, em substituição aos servidores nomeados mediante a Portaria ATJ nº 56, de 30 de

junho de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                                         PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO, aos 04 de julho de 2022.

MYKNER MARCEL CASAGRANDE DE LIMA

Assessor Jurídico Chefe

Publicada na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura, aos 04 de julho de 2022.

ALCIDES PEREIRA BUENO NETO
Secretário Municipal de Administração



Segunda-feira, 04 de julho de 2022 | Ano XVII | Edição 1415 | Página 18 de 18

Município de Amparo - SP
Jornal Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto

PORTARIA Nº 63, DE 01 DE JULHO DE 2.022
O SUPERINTENDENTE DO SAAE,  no  uso  de  suas

atribuições conferidas pelas Leis Municipais nº 637 de 14
de janeiro de 1.969, nº 3.841 de 05 de outubro de 2.015,
resolve:

Art.  1º  Conceder,  nos  termos  do  Art.  41  da  Lei
Municipal nº 3840 de 05 de outubro de 2015, ao servidor
Emílio  Carlos  Nardini,  matricula  0659,  ocupante  do
emprego de Técnico em Análises Laboratoriais, do quadro
permanente  da  Autarquia,  acréscimo  de  10%  de
gratificação de função a ser calculada de seu salário base.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.
AMPARO, ao 1 de julho de 2.022.

ANTONIO CARLOS BERNARDI JUNIOR
Superintendente

Publicado na Imprensa Oficial do Município e afixado em
local de costume.

JOÃO PEDRO RODRIGUES TEIXEIRA
Chefe de Gabinete

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Secretaria Municipal de Administração
	Secretaria Municipal de Justiça
	SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto

		2022-07-04T21:31:36+0000
	MUNICIPIO DE AMPARO:43465459000173 1




